↔	Stadt Kamen Der Bürgermeister			V	Vorlage Nr. 453/1999		
				<u> </u>			
	Fachbereich Recht und Ordnung			<u></u>	X öffentlich		
	Beschlussvorlage				nichtöffentlich		
TOP-Nr.	Beratungsfolge						
	Straßenverkehrsausschuss						
Bezeichnung des TOP							
Teilnahme von Sachverständigen an den Sitzungen des Straßenverkehrsausschusses sowie Verpflichtung der von den Behörden bzw. Institutionen benannten Vertreter							
Fachberei	chsleiter/in	Dezernent		Bürgermeister		Datum	

Beschlussvorschlag:

An den Sitzungen des Straßenverkehrsausschusses nehmen je ein Vertreter des Straßenverkehrsamtes Unna, der Kreispolizeibehörde Unna, der Polizeistation Kamen, des Heimatund Verkehrsvereins Kamen, des AC Kamen im ADAC, des ADFC Kamen, der Kreisverkehrswacht Unna, der VKU und der Freiwilligen Feuerwehr Kamen als Sachverständige teil.

Sachverhalt und Begründung (einschl. finanzielle Möglichkeit der Verwirklichung):

Als Sachverständige ohne Stimmrecht nahmen in der vergangenen Wahlperiode je ein Vertreter des Straßenverkehrsamtes Unna, der Kreispolizeibehörde Unna, der Polizeistation Kamen, des Heimat- und Verkehrsvereins Kamen, des AC Kamen im ADAC, des ADFC Kamen, der Kreisverkehrswacht Unna, der VKU und der Freiwilligen Feuerwehr Kamen an den Sitzungen des Straßenverkehrsausschusses teil.

Hierdurch trug der bisherige Ausschuss seinem Bedürfnis Rechnung, sich in den einzelnen Beratungen der fachlichen Mithilfe zu versichern.

Die Verwaltung schlägt vor, die von den Behörden bzw. Institutionen benannten Vertreter auch in dieser Wahlperiode als Sachverständige zu den Sitzungen des Straßenverkehrsausschusses zu laden.